## Formulare instrumento[rum]

Köln, 28. Januar 1502

Monitorium spe[ci]ale extra curia[m] [con]tra debitorem

---

[urn:nbn:de:hbz:466:1-70749](https://nbn-resolving.org/urn:nbn:de:hbz:466:1-70749)

## Folium CIII

tum moneri volumus et mādamus omnes et singulos vtriusque sexus homines cuiuscumque status gradus ordinis vel conditionis existant eisque sub excommunicationis pena quā canonica monitōe pmissa in eos et eorum quemlibet episcopus fecimus in his scriptis nisi feceritis que mādamus districte precipiendo mādantes quatenus si sit eorum aliquis qui de anno p̄nti etiam paucis ante diebus preteritis furtiue occulte seu alio indebite rapuerit subtraxerit et furtiue leuauerit. n. et n. res ad dictū. N. pertinētes aut sciat aliquem vel aliquos dictas res habuisse vel habere detinere et sibi appropriare dicti habentes detinētes vel occupātes dent tradāt et soluerēt cū effectu Sciētes hoc significēt et reuelēt dicto. N. seu alteri p̄sone qua mediante dicto. n. condēgnā restitutio fieri possit de bonis p̄dictis et hoc infra sex dies. spacium a die monitōnis h̄mōi et postq̄ monitō ad noticiam eorum puenit proxime sequē. Alioquin lapsō dicto dictorum sex dierum spacio vel termino tales detinēt. ac sciētes et non reuelantes p̄dictos exnunc prout extunc et eorū uerbo excoīcamus et excoīmunicatōis sententiā incidisse declaramus. ipsos q̄ excoīcatos publice nūciari mandamus mādā. oib; et singulis supradictis. Datum etc.

### Monitorium speciale extra curiam contra debitorem

Quānes etc. ut in citatōe. nre littere puenierint Salu. in dño etc. Pro parte discreti viri. A. dioc. n. requisiti discretōi vestre et cuiuslibet vestre tenore p̄sentū p̄mittimus et sub excoīcatis pena quā in vos et v̄m quilibet triū tamē diez canonica monitōe p̄missa fecimus in his scriptis nisi feceritis que mandamus districte precipimus quatenus receptis p̄sentibus vos vel quicūq̄ vestrum fuerit requisitus p̄ vos vel alium seu alios ex parte nostra moneatis p̄mo secūdo tertio et p̄emptorie honorabiles viros n. et n. moneatis et requiratis eisque nihilominus in virtute sancte obediētie et sub excoīcationis pena districte precipiatis et mādatis quib; nos etiam tenore p̄ntium precipimus et mādamus ac requiramus et monemus quatenus infra sex dies spacium a die monitōnis h̄mōi per vos vel alterz vestrū eis facere immediate sequē. quoz sex dies. duos pro primo. duos p̄ secūdo. et reliquos duos dies eis et eorum cuiuslibet p̄ tertio et p̄emptorio termino ac monitione canonica assignamus et vos assignetis eisdem dent soluant et restituant ac quilibet eorum det soluat et restituat eidem. N. vel eius legitimo procuratori ad hoc mandatum sufficiens habenti summam. n. ducatorum etc. boni et iusti ponderis in quib; sibi occasione amicitie mutui in Rhoma. curia facti dicuntur fore obligati aut interim se cū eodē. N. aut eius procuratore p̄dicto amicabiliter componant et concordent. Alioquin p̄nominatos. N. et n. etc. si in p̄missis se fore grauatos senserint modo et forma p̄missis p̄emptorie citare curetis. put et nos citamus eosdem quatenus. N. die post citatiōem vestrā h̄mōi immediate sequē. si iuridica fuerit et nos vel alter loco nostri surrogāmus auditor ad iura reddēdum pro tribunali sederimus vel sederit. Alioqn p̄ma die iuridica extūc immediate sequē. qua nos vel surrogandum nostrum p̄factum ad iura reddendum p̄ tribunali sedere cōtigerit cōpareat in iudicio coram nobis vel surrogando p̄dicto per se vel procuratorem seu procuratores suos idoneos causam sui

S ij

## De monitione

grauaminis allegaturi alioque dicturi facturi ostensuri et recepturi quod iusticia suadebit et ordo dictraverionis. Certificantes nihilominus eosdem monitos et citatos quod siue in dicto citato termino ut premissum est comparere curauerint siue non. nihilominus tamen nos vel surrogandus predictus ad declarandem dicte excoicationis sententiam et alia ad grauiora procedem seu proceder dictorum monitorum et citatorum absentia seu prumacia in aliquo non obstante. Diem vero monitorum et citatorum vestrorum huiusmodi recte curetis. Datum et sub sigillo dicte curie causarum camere apostolice quoque vrimur appensione sigillo. Anno etc.

**M**onitorium generale extra curiam ab auditore camere cum aggravatione et reaggravatione

**G**ilhelmus etc. Venerabilibus et circumspectis viris. n. r. n. officialibus ac vniuersis et singulis parochialium ecclesiarum rectoribus capellanis et curatis. necnon puerorum fratrum predicatores. minorum. augustini. et carmelitarum prioribus et guardianis ac fratribus per dictas civitates et earum dioceses. ac alia vbi libet constitutis et eorum cuiuslibet insolidum. ac illi vel illis ad quem vel ad quos presentes nostre littere pervenerint. Salutem in domino. Pro parte puidi viri. n. civis. n. instaret et debite requisiti. discreti vestre cuiuslibet vestrum tenore presentium premitimus et sub excoicationis pena qua canonica monitione premissa in vos et vestrum quolibet ferimus in his scriptis nisi feceritis que mandamus districte precipimus quatenus receptis presentibus vos vel quicumque vestrum super hoc fuerit requisitus per vos vel alium seu alios ex parte nostra videlicet vos officiales dum causarum audientiarum dei fidelium populo ibidem assistenti predicabitis. ac vos rectores capellanis curati in vestris ecclesiis dum missas celebrant solennia et fidelium populus ibidem pervenerit ad divina officia audienda moneatis primo secundo tertio et peremptorie publice et in generali alia et intelligibili voce omnes et singulas personas vtriusque sexus exemptas et non exemptas cuiuscumque dignitatis status gradus ordinis vel conditionis existant quas et earum quolibet nos etiam tenore presentium monemus etiam nihilominus in preterite sancte obedientie et sub excoicationis pena qua canonica monitione premissa eas et earum quolibet exnuc ferimus in his scriptis nisi mandatis et monitoribus nostris huiusmodi paruerint cum effectu districte precipimus et vos etiam precipias et maderis eisdem quatenus si sit earum aliqua que clam furta latebiter occulte et alia indebita et iniuste habuerit receperit lenauerit occultaverit occupaverit retinuerit sibi illicite appropriaverit habeatque detineat celet occultet sibi indebita appropriet aliqua de bonis dicti. n. sicut aurum argentum monetarium et non monetarium cuiuscumque forme tazas ciphos et colearia gobellatos virgas anulos auri et argenti et alia quecumque vasa aurea argentea stannea cuprea et ferrea seu lignea perlas lapides preciosos et alia denodia seu corrigias auro et argento fulcras. lras chartas cedulas instrumenta publica testameta legata relicta donaciones. pthocollo obligaciones quitantias tractus recogniciones libros rationum locacionum reddituum censuum et aliorum debitorum et alias scripturas tam publicas quam privatas